Imam Abu Hanifah tumbuh di kota Kufah, di kota
ini ia mulai belajar dan menimba ilmu sebanyak-banyaknya.
Selain pernah melakukan pengembaraan ke Basrah, Makkah
dan Madinah dalam rangka mengembangkan wawasan dan
memperluas ilmu pengetahuan yang telah diperolehnya. Di
antara guru-guru yang ditemuinya adalah Hammad ibn Abu
Sulaiman Al-Asy’ari (w. 120 H/738 M) faqih kota Kufah, ‘Atha’
ibn Abi Rabah (w. 114 H/732 M) faqih kota Makkah, ‘Ikrimah
(w. 104 H/723 M) maula dan pewaris ilmu Abdullah ibn Abbas,
Nafi’ (w. 117 H/735 M) maula dan pewaris ilmu Abdullah ibn
Umar dan lain-lain.

Ia juga belajar kepada ulama Ahlul-Bait seperti Zaid ibn
Ali Zainal ‘Abidin (79-122 H/698-740 M), Muhammad Al-Baqir
(57-114 H/676-732 M), Ja’far ibn Muhammad Al-Shadiq (80-
148 H/699-765 M) dan Abdullah ibn Al-Hasan. Ia juga pernah
bertemu dengan beberapa orang sahabat seperti Anas ibn Malik
(10 SH-93 H/612-712 M), Abdullah ibn Abi Aufa (w. 85 H/704
M) di Kufah, Sahal ibn Sa’ad Al-Sa’idi (8 SH-88 H/614-697 M) di

Madinah dan Abu Al-Thufail Amir ibn Watsilah (w. 110 H/729
M) di Makkah serta ulama besar lainnya.

Imam Abu Hanifah hidup di era dua pemerintahan,
yaitu akhir pemerintahan Daulah Umawiyyah dan Daulah
Abbasiyyah. Beliau termasuk Tabi’in, karena masih menjumpai
empat orang sahabat, yaitu Anas bin Malik di Basrah, Abdullah
bin Abi Aufa di Kufah, Sahl bin Sa’ad As-Sa’idi di Madinah, dan
Abu Thufail Amir bin Watsilah di Mekah.